
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA - ES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PORTARIA SEME Nº. 02/2024 de 15 de janeiro de 2024. 
 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE SOORETAMA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica designado o servidor ROSILENE ALVES DA SILVA MARCELINO, 
inscrita no CPF: 031.440.937-85, lotada na Secretaria Municipal de Educação 
para fiscalizar o Contrato Nº 008/2024 com a empresa HORTO CENTRAL 
MARATAIZES LTDA, referente a contratação de empresa especializada no preparo e 
distribuição de alimentação balanceada e em condições higiênico-sanitárias adequadas, 
que atendam aos padrões nutricionais e dispositivos legais vigentes aos alunos 
matriculados em unidades escolares da rede municipal de ensino, dos municípios 
participantes (SOORETAMA-ES) da câmara setorial de compras compartilhadas do CIM 
POLINORTE, mediante o fornecimento dos gêneros alimentícios e demais insumos 
necessários, fornecimento dos serviços de logística, supervisão e manutenção preventiva 
e corretiva dos equipamentos utilizados, fornecimento de mão de obra treinada para a 
preparação dos alimentos, distribuição, controle, limpeza e higienização de cozinhas e 
estoques das unidades escolares em conformidade com os anexos da presente licitação, 
e demais órgãos sanitários. em conformidade com as especificações do termo de 
referência e estudo anexos nos autos. 

 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 

REGISTRA-SE E PUBLICA-SE 
 

   
Secretaria Municipal de Educação de Sooretama, Estado do Espírito Santo, aos 
quinze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro.  

 

 

 

  _______________________________________________  
OZIVALDO BRESSANIN DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INTERINO 
DECRETO DE Nº 1084/2023, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 


		2024-01-15T15:47:37-0300




